
Determinazione del Responsabile

OGGETTO:SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
ED ASSIMILATI – NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA

n. 7 del 30/04/2013 Registro Generale 

San Gavino Monreale(VS)
Via Trento, 2  - 09037 San Gavino Monreale

AREA DEI SERVIZI Servizio Lavori Pubblici

Visto il D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto lo Statuto dell’Unione;

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Regolamento di Contabilità;



PREMESSO CHE: 

- con propria precedente Determinazione n. 3 del 28.02.2013, è stata indetta la gara per l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

- il relativo Bando di gara è stato pubblicato come segue: 

- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 28, in data 06.03.2013; 

- nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee; 

- nel sito informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al D.M.LL.PP. n. 20 del 06.04.2001; 

- nel sito internet presso l’Osservatorio dei Contratti Pubblici; 

- nel sito internet della Regione Autonoma della Sardegna; 

- nell’Albo Pretorio e nel sito internet dell’Unione dei Comuni Terre del Campidano; 

- nell’Albo Pretorio e nel sito internet dei Comuni di Pabillonis, San Gavino Monreale e Sardara; 

- per estratto in due quotidiani a distribuzione nazionale e in due quotidiani a distribuzione regionale; 

- l’importo netto a base di gara è fissato in € 9.325.897,20 + € 10.800,00 per oneri di adeguamento alla 

sicurezza, per un totale netto complessivo di € 9.336.697,20 oltre all’IVA di Legge, con offerte in 

aumento; 

- l’aggiudicazione avverrà mediante Procedura Aperta ai sensi dell’art. 55 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e 

col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 29.04.2013 alle ore 13:00; 

DATO ATTO che in conformità a quanto stabilito dall’art. 84 c. 3 del D.Lgs. 163/2006, il ruolo di Presidente 

di gara è ricoperto dal Responsabile del Settore Tecnico Dr. Ing. Pierpaolo Corrias; 

DATO ATTO che, 

- ai sensi dell’art. 84 c. 2  del D.Lgs. 163/2006 è facoltà del Responsabile del Settore incaricato nominare 

la commissione a supporto per l’espletamento delle operazioni di gara; 

- che i Commissari ed il Verbalizzante per le operazioni di gara sono nominati tra i dipendenti in ruolo 

delle Amministrazioni Comunali partecipanti e beneficiarie del servizio; 

CONSIDERATO che, tra i dipendenti più qualificati si rilevano, quali esperti nella materia oggetto d’appalto: 

- Dr. Ing. Stefano Cadeddu, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Pabillonis; 

- Geom. Pier Luigi Mereu, Responsabile del Settore Manutenzioni del Comune di San Gavino Monreale; 

- Geom. Antonio Labriola, Dipendente del Settore Manutenzioni del Comune di San Gavino Monreale; 

- Com.te Walter Tuveri, Responsabile del Settore Polizia Municipale del Comune di Sardara; 

Assume il ruolo di verbalizzante il Dr. Bruno Mancosu, Responsabile del Settore AA.GG. dell’Unione; 

CONSIDERATO inoltre che: 

- per i componenti della Commissione non dipendenti dell’Unione è dovuto un compenso commisurato 

all’importanza del procedimento ed all’impegno profuso, che si stabilisce in € 150,00 lordi per ogni 

seduta, con un massimo di retribuzione complessiva pari a € 750,00 per ciascun componente; 

- la spesa complessiva si quantifica pertanto in € 3.000,00; 

DATO ATTO che per il pagamento dei compensi alla Commissione sono disponibili le risorse stanziate sul 

cap. S. 11600 Intervento 1.01.08.03 - IA 21/2 - residui 2012 del Bilancio in corso di predisposizione; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006  n. 163; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 comma 2; 

VISTO lo statuto dell’Unione; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del D.P. n. 6 del 21.09.2012 di nomina del Responsabile del Servizio 

LL.PP.; 



DETERMINA 

1. DI DARE ATTO CHE, per le operazioni relative alla gara in oggetto, assume il ruolo di Presidente il 

Responsabile del Settore LL.PP. dell’Unione dei Comuni Terre del Campidano Dr. Ing. Pierpaolo Corrias; 

2. DI NOMINARE, conformemente a quanto esposto in premessa, quali componenti della commissione di 

gara, i seguenti dipendenti in ruolo delle Amministrazioni Comunali partecipanti e beneficiarie del 

servizio: 

- Dr. Ing. Stefano Cadeddu, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Pabillonis; 

- Geom. Pier Luigi Mereu, Responsabile del Settore Manutenzioni del Comune di San Gavino 

Monreale; 

- Geom. Antonio Labriola, Dipendente del Settore Manutenzioni del Comune di San Gavino Monreale; 

- Com.te Walter Tuveri, Responsabile del Settore Polizia Municipale del Comune di Sardara; 

3. DI INCARICARE il Dr. Bruno Mancosu, Responsabile del Settore AA.GG. dell’Unione, quale verbalizzante 

per le operazioni di gara; 

4. DI DARE ATTO che è prevista la corresponsione di un compenso ai componenti della Commissione non 

dipendenti dell’Unione, commisurata all’importanza del procedimento ed all’impego profuso, che si 

stabilisce in € 150,00 lordi per ogni seduta, con un massimo di retribuzione complessiva pari a € 750,00 

per ciascun componente, per una spesa presunta complessiva massima pari a € 3.000,00; 

4. DI IMPUTARE la suddetta spesa presunta di € 3.000,00 al cap. S. 11600 Intervento 1.01.08.03 - IA 21/2 - 

residui 2012 del Bilancio in corso di predisposizione; 

La presente Determinazione è esecutiva, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dalla data 

del visto di copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 

(Dr. Ing. Pierpaolo Corrias) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZI FINANZIARI 
 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento: 
 
€ 3.000,00 intervento 1-01-08-03 cap. S. 11600 imp. 21/2 residui 2012. 
 
 
 
San Gavino Monreale, 30.04.2013 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dr.ssa M. Dolores Fadda) 
 
 



UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
Provincia di Medio Campidano

Determina N. 7 del 30/04/2013

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ED ASSIMILATI – NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

San Gavino Monreale, 30/04/2013

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Maria Dolores Fadda

IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO   

Pubblicato all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
________________.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

San Gavino Monreale, lì  ___________ L'impiegato incaricato

________________________


